PROJEKTVENDIM
Nr.____, datë____.____.2024
PËR

“MIRATIMIN E STRATEGJISË SEKTORIALE PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE 2023-2030”
Në mbështetje të nenit 100, të Kushtetutës, dhe të nenit 13, të ligjit nr.9000, datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të Ministrave”, 
V E N D O S I:

1. Miratimin e Strategjisë Sektoriale për Menaxhimin e Financave Publike 2023-2030, sipas dokumentit që i bashkëngjitet këtij vendimi. 
2. Ngarkohet Ministria e Financave dhe institucionet përgjegjëse, sipas përcaktimeve, referuar dokumentit strategjik dhe planit të veprimit, për zbatimin e këtij vendimi.
3. Shfuqizohet VKM Nr. 824, datë 18.12.2019
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren Zyrtare”.
K R Y E M I N I S T R I

  EDI RAMA
Faqe 1 nga 1

